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編號：301 崇仁醫護管理專科學校

 預　　算　　說　　明　　書

　　     　  　108學年度 全    頁   第    頁

壹、學校組織及職掌：

(一)法令依據：本校奉  鈞部台技(一) 字第0940013166B號函核准自94年8月1日起改制

為崇仁醫護管理專科學校，本校於94學年度起悉依專科學校法之規定設置，並依本

校組織規程分層負責其業務；並招收護理科學生。96學年度增設五專餐飲管理科，

97學年度增設五專美容保健科，98學年度增設五專應用外語科，102學年度增設五

專老人服務事業管理科。

(二)本校學雜費悉依  鈞部108學年度核定收費標準編列。

貳、重要校務計畫

一、營運計畫：

    (一)辦學定位與人才培育目標

本校教育目標中之「技術本位」即以培養具備實作力、創新力及就業力之專業技

術人才為主要目標。當前社會與環境正面臨科技、知識經濟、以及教育國際化快

速發展之新時代，學生面臨了全球化、資訊化和利他化之激烈競爭。尤其在高齡

化社會的台灣，社會對醫護管理專  業教育有高度期許，故本校身負培育國家社

會所需人才之重任，故乃積極推動卓越的校務 發展計畫，結合智慧科技發展創新

教學，提高教學與服務的優秀品質，並拓展學生國際視野  強化國際競爭力，朝

著培育「技術本位、人文為先、品德第一的醫護管理專業人才」教育目 標邁進。

    (二)校務發展策略  

1.策略A：提升組織能量，建構優質校園

強化校務經營效能，提高各類計畫之規劃能力及執行成效，以利爭取外在資源

補助。

2.策略B：落實教學創新，確保教學品質

延攬優秀師資，強化專業與實務教學教學品質，並落實以學生學習成效為中心

，建置智慧教學之氛圍與環境，並培養教師具備智慧教學。

3.策略C：強化產業鏈結，育成產業人才

強化與產官學界的連結，提高產學合作能量。

4.策略D：強化學生輔導，協助安心就學

妥善運用資源，依需運用客製化的輔導措施，協助學生安心就學。

5.策略E：強化全人教育，履行社會責任

輸出師生專業服務效能，實踐大學社會責任，協助社區或產業之發展與成長。

6.策略F：拓展國際交流，強化國際競爭

運用學校現有國際化資源及優勢，持續推動國際交流，掌握海外教學資源，型

塑學校特色。

7.策略G：健全財務結構，確保永續經營

建立健全之財務管理與運用機制，定期檢討學校財務情形，

積極爭取開源與開發。

二、重要長期營運資產增置計畫：無。

三、長期債務之舉借及償還：無。

四、其他重要計畫：

   （一）高教深耕計畫，連續5年，108年執行金額＄9,200,000元。
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参、本學年度預算概要

一、收入預算說明

   （一）學雜費收入：$216,758,066元，較上年度預算數 $214,393,904元，

　　     增加$2,364,162元，約1.09%，主要是新生數和學分費增加及各科二年級新增

資訊應用課程。

   （二）推廣教育收入：$960,400元，較上年度預算數 $144,400元，增加 $816,000元，

約84.96%，主要是推廣案增加。

   （三）產學合作收入：$6,869,800元，較上年度預算數 $5,785,985元，

增加$1,083,815元，約15.78%，主要是各科努力承接產合案。

   （四）補助及受贈收入：$68,227,895元，較上年度預算數 $73,256,580，

　　　   減少$5,028,685元，約7.37%，主要是整體發展經費減少。

   （五）財務收入：$835,000元，較上年度預算數 $651,235，增加 $183,765元，約22%，

主要是定存額會增加。

   （六）其他收入：$22,141,000元，較上年度預算數 $25,841,000元， 

減少$3,700,000元，約16.71%。主要是107學年度收入減少

二、 成本與費用預算說明

   （一）董事會支出：$45,000元，較上年度預算數 $34,000元，增加 $11,000元，

約24.44%， 主要是董事出席交通費增加。

   （二）行政管理支出：$43,183,602元，較上年度預算數 $40,380,361元，

增加 $2,803,241元，約6.49%，主要是維護費增加。

   （三）教學研究及訓輔支出：$247,534,394元，較上年度預算數 $255,530,375元，

減少$7,995,981元， 約3.23%，主要是補助經費減少。

   （四）獎助學金支出：$8,478,000元，較上年度預算數 $6,998,648元，

增加$1,479,352元,約17.45%，主要是弱勢助學金增加。

   （五）推廣教育支出：$ 960,400元，較上年度預算數 $144,400元，增加 $816,000元，

約84.96%，主要是推廣案數增加。

   （六）產學合作支出：$6,869,800元，較上年度預算數 $5,644,730元，

增加$1,225,070元，約17.83%，主要是鼓勵各科努力承接產合案。

   （七）其他支出：$3,487,852元，較上年度預算數 $4,497,824元，減少$1,009,972元,

約28.96%，主要是上年度預算多估。

三、重要長期營運資產增置計畫預算說明

   （一）土地改良物：$0元，較上年度預算數 $97,000元，減少 $97,000元，約 100%，

主要是此學年無此需求。

   （二）房屋及建築：$5,963,740元，較上年度預算數 $4,448,300元，

增加 $1,515,440元，約25.41%，主要是嘉義校區舊建築美化工程。

   （三）機械儀器及設備：$15,316,634元，較上年度預算數 $25,555,445元，

減少$10,238,811元 ，約66.85%，主要是補助經費減少。

   （四）圖書及博物：$3,565,000元，較上年度預算數 $3,905,000元，減少 $340,000元，

約9.54%，主要是科提出經費減少。

   （五）其他設備：$10,436,189元，較上年度預算數 $8,342,511元，

增加 $2,093,678元，約20.06% ，主要是大林校區安全圍籬系統及

火警通報系統的建置。

   （六）電腦軟體：$1,271,000元，較上年度預算數 $498,700元，增加 $772,300元，

約60.76%，主要是公文系統升級。

肆、其他必要說明事項：無。



編號：302
崇仁醫護管理專科學校崇仁醫護管理專科學校
收支餘絀預計表收支餘絀預計表
108學年度學年度

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

(前)學年度
決算數

比較增減

金額
(3)=(1)-(2)

%
(4)=(3)/(2)*100

350,037,559 各項收入各項收入 315,792,161 318,594,804 (2,802,643) (0.88)
222,354,480 學雜費收入 216,758,066 216,110,110 647,956 0.30

728,298 推廣教育收入 960,400 982,680 (22,280) (2.27)
5,641,396 產學合作收入 6,869,800 6,839,144 30,656 0.45
92,135,334 補助及受贈收入 68,227,895 71,474,275 (3,246,380) (4.54)
1,070,698 財務收入 835,000 817,463 17,537 2.15
28,107,353 其他收入 22,141,000 22,371,132 (230,132) (1.03)
290,144,820 各項成本與費用各項成本與費用 310,559,048 298,087,363 12,471,685 4.18

368,992 董事會支出 45,000 40,850 4,150 10.16
37,767,721 行政管理支出 43,183,602 40,603,231 2,580,371 6.36
228,548,008 教學研究及訓輔支出 247,534,394 234,894,303 12,640,091 5.38
10,716,815 獎助學金支出 8,478,000 7,914,999 563,001 7.11
728,298 推廣教育支出 960,400 982,680 (22,280) (2.27)
7,925,404 產學合作支出 6,869,800 10,028,081 (3,158,281) (31.49)
4,089,582 其他支出 3,487,852 3,623,219 (135,367) (3.74)
59,892,739 本期餘絀本期餘絀 5,233,113 20,507,441 (15,274,328) (74.48)

《註：有關106學年度決算數值，無須依107年07月19日修正「學校財團法人及所設私立學校會計制度之一致規定」辦理重分類。》

項目
(本)學年度
預算數
(1)

估計(上)學年度
決算數
(2)
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編號：303B
崇仁醫護管理專科學校崇仁醫護管理專科學校
預計長期營運資產變動表預計長期營運資產變動表

108學年度學年度
全1頁第1頁

單位：新臺幣元

項目名稱 說明

不動產、房屋及設備不動產、房屋及設備 1,663,627,708 35,281,563 2,600,000 0 1,696,309,271
土地 117,788,422 0 0 0 117,788,422
土地改良物 94,384,130 0 0 0 94,384,130
房屋及建築 994,965,943 5,963,740 0 0 1,000,929,683
機械儀器及設備 224,460,701 15,316,634 1,000,000 0 238,777,335
圖書及博物 27,578,150 3,565,000 500,000 0 30,643,150
其他設備 204,450,362 10,436,189 1,100,000 0 213,786,551
累計減損 0 0 0 0 0
累計折舊 564,598,710 57,530,018 1,800,000 0 620,328,728
土地改良物 52,975,435 4,150,563 0 0 57,125,998
房屋及建築 237,833,117 20,958,651 0 0 258,791,768
機械儀器及設備 130,355,369 20,514,962 900,000 0 149,970,331
其他設備 143,434,789 11,905,842 900,000 0 154,440,631
不動產、房屋及設備淨額不動產、房屋及設備淨額 1,099,028,998 (22,248,455) 800,000 0 1,075,980,543
投資性不動產投資性不動產 0 0 0 0 0
累計減損 0 0 0 0 0
累計折舊 0 0 0 0 0
投資性不動產淨額投資性不動產淨額 0 0 0 0 0
無形資產無形資產 22,951,117 1,271,000 500,000 0 23,722,117
電腦軟體 22,951,117 1,271,000 500,000 0 23,722,117
累計減損 0 0 0 0 0
累計攤銷 13,188,228 1,500,006 300,000 0 14,388,234
電腦軟體 13,188,228 1,500,006 300,000 0 14,388,234
無形資產淨額無形資產淨額 9,762,889 (229,006) 200,000 0 9,333,883
合計合計 1,108,791,887 (22,477,461) 1,000,000 0 1,085,314,426

估計本學年初
結存金額

預計本學年度
增加金額

預計本學年度
減少金額

預計本學年度
重分類金額

預計本學年度
底結存金額

4
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 編號：304

項目、重要長期營運資產名稱 提出單位 數量 單價 總價 備註

房屋及建築

  建置社團辦公室 課外活動組 1    200,000     200,000
  節能天花板裝修 事務組 1    700,000     700,000
  嘉義懷正樓廁所與化糞池整修 事務組 1    350,000     350,000
  嘉義校區舊建築美化工程 事務組 1     3,650,000  3,650,000
情境教學止滑地板 美容保健科 1    220,000     220,000
懷正樓漏水修膳工程 老人服務事業管理科 1    503,740     503,740
建置全人教育資源中心 生命教育中心 1    340,000     340,000 5,963,740

機械儀器及設備

電腦(含主機、液晶顯示器、 課務組 1      25,000       25,000
UPS不斷電系統2 課務組 1      10,000       10,000
速印機 課務組 1    300,000     300,000
電腦一台 招生註冊組 1      25,000       25,000
校園無線網路測試儀 資訊組 1    160,000     160,000
行政用電腦 事務組 2      26,000       52,000
學生宿舍5F熱水循環馬達 營繕組 2      18,000       36,000
條碼列印機 設備保管組 1      20,000       20,000
雷射印表機 人事室 1      18,000       18,000
教師用電腦及周邊(新增或汰 通識教育中心 1      25,000       25,000
藥劑自動分包機HC-50 護理科 1      56,000       56,000
簡易CPR安妮 護理科 2      10,000       20,000
顳溫槍 護理科 2      25,000       50,000
65吋液晶顯示器 護理科 1      30,000       30,000
電腦組 護理科 2      26,000       52,000
攜帶式簡易型平衡偵測器 老人服務事業管理科 1      60,000       60,000
組裝電腦 校務研究發展 1      37,000       37,000
電腦組 通識教育中心 61      31,000  1,891,000
投影機 護理科 1      30,000       30,000
急速冷凍櫃 餐飲管理科 1    493,500     493,500
無硬碟系統 通識教育中心 1    160,000     160,000
電腦組 護理科 1      30,000       30,000
溫熱組 老人服務事業管理科 10      17,390     173,900
無硬碟系統伺服器 通識教育中心 2    170,000     340,000
投影機 護理科 2      35,167       70,334
手持式高畫質顯微鏡 (偏光 美容保健科 2      46,000       92,000
半身式急救安妮 老人服務事業管理科 3      70,000     210,000
交換器 通識教育中心 3      30,000       90,000
沐浴娃娃（女） 護理科 5      40,000     200,000
高齡者模擬急救訓練裝置 老人服務事業管理科 1      72,000       72,000
自動體外心臟去顫器訓練機 護理科 5      30,000     150,000

崇仁醫護管理專科學校

預計增置重要長期營運資產明細表

　　      108學年度 全 4  頁第   頁

單位：新臺幣元
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項目、重要長期營運資產名稱 提出單位 數量 單價 總價 備註

全功能護理假病人 護理科 3    175,000     525,000
收銀機系統(POS) 美容保健科 1      48,000       48,000
精密輸液幫浦 護理科 3    210,000     630,000
二合一生理監視儀 護理科 1    100,000     100,000
條碼列印機 圖書出版組 1      47,540       47,540
電腦主機 圖書出版組 1      30,000       30,000
平板電腦 圖書出版組 2      13,900       27,800
民謠吉他擴大音箱 課外活動組 1      20,000       20,000
樂器綜合效果器 課外活動組 2      11,000       22,000
雷射雕刻機 課外活動組 1      60,000       60,000
總極性化合物快速檢測儀 課外活動組 1      26,500       26,500
手提式多功能無線擴音機 課外活動組 2      20,000       40,000
大林校區水資源監控系統 總務處 1    420,000     420,000
駕駛式割草機 總務處 1    170,000     170,000
嘉義校區會議室分離式冷氣 總務處 6    115,000     690,000
嘉義校區地下會議室活氧換氣 總務處 3      90,000     270,000
嘉義校區避雷系統 總務處 1    900,000     900,000
大林校區冷氣 總務處 33      73,000  2,409,000
大林校區太陽能發電系統 總務處 1        2,600,000  2,600,000
單槍投影機 教發中心 10      27,806     278,060
電腦平板 餐飲管理科 5      15,000       75,000
模擬病人 老人服務事業管理科 1    180,000     180,000
一氧化碳濃度測量儀 衛生保健組 1      23,000       23,000
自動型身高測量器 老人服務事業管理科 1      96,000       96,000
顳溫槍 老人服務事業管理科 10      25,000     250,000
AED訓練機 老人服務事業管理科 10      40,000     400,000 15,316,634

圖書及博物

西文圖書 圖書出版組 1    600,000     600,000
中文圖書 圖書出版組 1     1,400,000  1,400,000
中文圖書 圖書出版組 1,098            500     549,000
西文圖書 圖書出版組 80         2,000     160,000
視聽資料 圖書出版組 139         4,000     556,000
電子書(永久授權) 圖書出版組 150         2,000     300,000 3,565,000

其他設備
場地修繕、運動場養護、其他教學設備 體育組 1    200,000     200,000
男生宿舍浴室隔間組 事務組 1    132,000     132,000
大林專業教室與階梯教室窗簾 事務組 1      80,000       80,000
嘉義校區宿舍窗簾 事務組 1    500,000     500,000
電動通管器 營繕組 1      41,000       41,000
濾水檢測器 營繕組 2      19,000       38,000
變頻式無線麥克風 護理科 2      10,300       20,600
專業教室窗廉 美容保健科 1      70,000       70,000
高爾夫槌球組+賓果擲球組 老人服務事業管理科 2      68,250     136,500
情境教學防霉教具櫥櫃(含燈 美容保健科 4    182,000     728,000
四口爐台 餐飲管理科 5      80,000     400,000
肩掛式乳房護理模型 護理科 4      50,000     200,000
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項目、重要長期營運資產名稱 提出單位 數量 單價 總價 備註

頭皮舒壓沖水椅組 美容保健科 2      22,000       44,000
安全電熱水器 美容保健科 1      39,000       39,000
頭皮專用工作椅 美容保健科 3      12,000       36,000
胰島素注射練習肚皮 護理科 6      20,000     120,000
音響設備 美容保健科 1      38,000       38,000
穿戴式上臂肌肉、皮下注射模 護理科 3      20,000       60,000
頭皮檢測桌椅組 美容保健科 1      33,000       33,000
腹部診斷模型 護理科 1    274,133     274,133
四個月大嬰兒照護模型 護理科 1      35,000       35,000
男女性導尿訓練模型 護理科 5    105,000     525,000
氣切、抽痰、鼻胃管灌食及胃

造口護理模型
護理科 3      20,000       60,000

E化護理工作車 護理科 8    100,000     800,000
數位攝影機 課外活動組 1      55,000       55,000
木箱鼓 課外活動組 1      15,000       15,000
電吉他音箱 課外活動組 1      20,000       20,000
燈光設備組 課外活動組 1      60,000       60,000
大型人體器官 課外活動組 1      14,090       14,090
圓頂帳篷 課外活動組 2      18,750       37,500
大林校區安全圍籬系統 總務處 1    200,000     200,000
大林校區火警通報系統 總務處 1     1,960,166  1,960,166
桌椅組 通識教育中心 1      90,000       90,000
文宣圖版組 通識教育中心 1      30,000       30,000
木作櫃架加層板 通識教育中心 1      78,000       78,000
窗帘 餐飲管理科 1      33,200       33,200
百葉防蟲帘 餐飲管理科 1      36,000       36,000
玻璃框窗 餐飲管理科 1      20,000       20,000
商品展示櫃 美容保健科 5      20,000     100,000
健康環 護理科 2      18,000       36,000
水波爐 護理科 1      40,000       40,000
電視衛教組 衛生保健組 1      28,000       28,000
動力光音波微霧護髮機 美容保健科 2      22,000       44,000
健康環 護理科 2      17,500       35,000
主被動機能訓練機 老人服務事業管理科 1    463,000     463,000
步行訓練設備 老人服務事業管理科 1    480,000     480,000
攜式輔助起身機 老人服務事業管理科 2    300,000     600,000
多用途肌力訓練繩組 老人服務事業管理科 2    180,000       36,000
腿部重力訓練沙袋組 老人服務事業管理科 2      25,000       50,000
水蒸氣烘烤微波爐 老人服務事業管理科 2      40,000       80,000
三門變頻冰箱 老人服務事業管理科 1      43,000       43,000
洗衣機 老人服務事業管理科 1      60,000       60,000
專業烤箱 老人服務事業管理科 2      22,000       44,000
洗碗機 老人服務事業管理科 1      45,000       45,000
椅背角度可調輪椅 老人服務事業管理科 5      14,480       72,400
直立式開飲機 老人服務事業管理科 2      30,000       60,000
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項目、重要長期營運資產名稱 提出單位 數量 單價 總價 備註

緩步機 老人服務事業管理科 1      40,000       40,000
電動手腳踏步機 老人服務事業管理科 2      30,000       60,000
銀髮運動訓練教具組 老人服務事業管理科 2    125,300     250,600
電動步行訓練設備 老人服務事業管理科 1    510,000     510,000 10,436,189

電腦軟體

公文系統升級 文書組 200,000     200,000
擴充來文辯識系統 文書組 15,000       15,000
多益(TOEIC) 模擬測驗題庫新

制題庫授權十二回及支援智慧

型行動裝置(平板電腦)

應用外語科 270,000     270,000

日語學習課程: 授權N5三十課

及課程練習暨支援智慧型行動

裝置(平板電腦使用)

應用外語科 70,000       70,000

多益(TOEIC) 訓練課程暨支援

智慧型行動裝置(平板電腦使
應用外語科 240,000     240,000

雲端智慧教材 應用外語科 380,000     380,000
中文檢定題庫 圖書出版組 12,000       96,000 1,271,000

合計 36,552,563
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編號：305

108學年度 　 　   全 1 頁第 1 頁  

借款用途
預計借

款期間

估計期初

金額

預計本學年

度舉借金額

預計本學年

度償還金額

預計期末

金額
備　註

本校無借入款 0 0 0 0

崇仁醫護管理專科學校

預計借款變動表

單位：新臺幣元
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編號：306

　 　  108學年度 　　    　 全　1　第　1　頁

單位：新臺幣元

差異 %

222,354,480 4110 學雜費收入 216,758,066         216,110,110     647,956 0.30%
159,359,272  4111 學費收入 155,185,324         154,824,298     361,026 0.23%

56,463,313    4112 雜費收入 54,579,542           54,743,692       164,150-        -0.30%
1,145,600       4113 實習實驗費收入 1,543,200              1,089,760         453,440 41.61% 說明1

5,386,295       4114 學分費收入 5,450,000              5,452,360         2,360-             -0.04%
728,298         4120 推廣教育收入 960,400 982,680            22,280-           -2.27%
728,298          4121 推廣教育收入 960,400 982,680            22,280-           -2.27%

5,641,396      4130 產學合作收入 6,869,800              6,839,144         30,656           0.45%
5,641,396       4131 產學合作收入 6,869,800              6,839,144         30,656           0.45%

92,135,334   4150 補助及受贈收入 68,227,895           71,474,275       3,246,380-     -4.54%
89,666,850    4151 補助收入 66,715,895           69,900,008       3,184,113-     -4.56% 說明2

2,468,484       4152 受贈收入 1,512,000              1,574,267         62,267-           -3.96%
4160 附屬機構收益 - 

1,070,698      4170 財務收入 835,000 817,463            17,537           2.15%
1,070,698       4171 利息收入 835,000 817,463            17,537           2.15%

28,107,353   4190 其他收入 22,141,000           22,371,132       230,132-        -1.03%
 4191 財產交易賸餘 - 

127,350          4192 試務費收入 65,000 62,040               2,960             4.77%
19,084,295    4193 住宿費收入 18,656,000           18,909,014       253,014-        -1.34%

8,895,708       4199 雜項收入 3,420,000              3,400,078         19,922           0.59%
350,037,559 合計 315,792,161         318,594,804     2,802,643-     -0.88%

說明:

1.108學年度起各科2年級及餐飲科3年級新增資訊應用課程，導致增加費用。

2.各項補助減少,107年度整體補助經費39,438,797元,108年度整體補助經費33,644,557元,

減少5,794,240元,108年度無申請無障礙空間經費2,800,000元,因此產生較大的差異。

崇仁醫護管理專科學校

收入預算明細表

(前)學年度

決算數
項目名稱

(本)學年度

預算數

估計(上)學年度

決算數

(本)學年度預算與估計

(上)學年度決算比較 說    明 
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編號：307

　     108學年度    　　    　    全　2　第　　頁

   單位：新臺幣元

差異 %

368,992          5110 董事會支出 45,000               40,850            4,150              10.16%
337,878           5111 人事費 - 

13,114             5112 業務費 5,000 4,850              150 3.09%
 5113 維護費

 5114 退休撫卹費

18,000             5115 出席及交通費 40,000               36,000            4,000              11.11% 說明1

37,767,721    5120 行政管理支出 43,183,602       40,603,231    2,580,371      6.36%
26,484,320     5121 人事費 28,706,035       27,086,199    1,619,836      5.98% 說明2

3,049,233       5122 業務費 3,397,266 3,150,125      247,141         7.85%
614,798           5123 維護費 794,000             723,688          70,312           9.72%

1,231,977       5124 退休撫卹費 1,072,725 1,177,556      104,831-         -8.90%
6,387,393       5125 折舊及攤銷 9,213,576 8,465,663      747,913         8.83%

228,548,008  5130 教學研究及訓輔支出 247,534,394     234,894,303  12,640,091    5.38%
134,080,431   5131 人事費 140,949,952     139,862,692  1,087,260      0.78%

39,923,514     5132 業務費 48,115,001       40,734,540    7,380,461      18.12% 說明3

2,694,639       5133 維護費 4,000,500 3,159,820      840,680         26.61%
3,816,562       5134 退休撫卹費 4,152,493 4,013,850      138,643         3.45%

48,032,862     5135 折舊及攤銷 50,316,448       47,123,401    3,193,047      6.78%
10,716,815    5140 獎助學金支出 8,478,000 7,914,999      563,001         7.11%

1,608,329       5141 獎學金支出 670,000             740,000          70,000-           -9.46%
9,108,486       5142 助學金支出 7,808,000 7,174,999      633,001         8.82%

728,298          5150 推廣教育支出 960,400             982,680          22,280-           -2.27%
 5151 人事費

728,298           5152 業務費 960,400             982,680          22,280-           -2.27%
 5153 維護費

 5154 退休撫卹費

 5155 折舊及攤銷

7,925,404      5160 產學合作支出 6,869,800 10,028,081    3,158,281-      -31.49%
771,399           5161 人事費 380,618             639,500          258,882-         -40.48% 說明4

7,154,005       5162 業務費 6,489,182 9,388,581      2,899,399-      -30.88% 說明5

 5163 維護費

 5164 退休撫卹費

 5165 折舊及攤銷

5170 其他教學活動支出

5180 附屬機構損失

5190 財務費用

 5191 利息費用

 5192 投資損失

崇仁醫護管理專科學校

成本與費用預算明細表

(前)學年度

決算數
項目名稱

(本)學年度預算

數

估計(上)學年

度決算數

(本)學年度預算與估計

(上)學年度決算比較 說    明 
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4,089,582      51X0 其他支出 3,487,852 3,623,219      135,367-         -3.74%
13,990             51X1 試務費支出 65,000               59,450            5,550              9.34%

470,547           51X2 財產交易短絀 500,000             551,777          51,777-           -9.38%
120,002           51X3 超額年金給付 277,852             189,264          88,588           46.81% 說明6

3,485,043       51X9 雜項支出 2,645,000 2,822,728      177,728-         -6.30%
290,144,820  合計 310,559,048     298,087,363  12,471,685    -8%

說明:

1.107學年度出席人數減少。

2.107預估決算數因有留職停薪，及規畫原本要增聘但招生數減少未聘,導致較大差異數。

3.嘉義校區舊建築整修為一般教室所需耗材及物品等預估約需4,000,000元,

4.108年度之餐飲業評核追蹤暨衛生優良店行銷委辦案之人員自5月才開始聘用,因此人事費較107年度少

5.108學年度產學合作案預計為餐飲業評核追蹤暨衛生優良店行銷委辦案2,000,000元,

及展翅產學合作案3,000,000元等。

6.退休人員增加1人。



編號：308
崇仁醫護管理專科學校崇仁醫護管理專科學校

預計購建土地及重大工程明細表預計購建土地及重大工程明細表
108學年度學年度

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

土地及工程名
稱

土地或工程
總預算及資金來源

全部計畫
各學年度預算 本學年度預算

說明
總經費

資金來源及金額
學年度

自有資金 借款

合計 0 0

金額 資金來源 金額

0 0 0
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編號：309
崇仁醫護管理專科學校崇仁醫護管理專科學校
最近最近5年現金概況表年現金概況表
104學年度至學年度至108學年度學年度

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

項目 備註

經常門現金收入經常門現金收入 317,374,591 320,024,043 348,054,962 340,125,036 319,317,926
學雜費收入 216,758,066 216,110,110 222,354,480 218,868,750 215,400,485
推廣教育收入 960,400 982,680 728,298 735,280 283,940
產學合作收入 6,869,800 6,839,144 5,641,396 5,920,787 4,165,577
補助及受贈收入 68,227,895 71,474,275 92,135,334 68,931,385 63,179,370
財務收入 835,000 817,463 1,070,698 667,179 1,798,320
其他收入 22,141,000 22,371,132 28,107,353 24,861,391 24,968,305
減：不產生現金流入之收入 0 0 0 0 (482,085)
應收預收項目調整增(減)數 1,582,430 1,429,239 (1,982,597) 20,140,264 10,004,014
利息股利調整數 0 0 0 0 0
經常門現金支出經常門現金支出 249,349,928 241,821,074 234,819,521 226,208,274 208,350,069
董事會支出 45,000 40,850 368,992 686,616 677,861
行政管理支出 43,183,602 40,603,231 37,767,721 36,000,750 35,329,944
教學研究及訓輔支出 247,534,394 234,894,303 228,548,008 221,286,611 204,355,371
獎助學金支出 8,478,000 7,914,999 10,716,815 9,932,773 10,124,271
推廣教育支出 960,400 982,680 728,298 572,874 283,940
產學合作支出 6,869,800 10,028,081 7,925,404 6,206,486 3,494,610
其他支出 3,487,852 3,623,219 4,089,582 4,539,415 7,197,597
減：不產生現金流出之成本與費用 (61,000,000) (56,140,841) (54,890,802) (52,841,910) (54,725,339)
應付預付項目調整增(減)數 (209,120) (125,448) (434,497) (175,341) 1,611,814
利息調整數 0 0 0 0 0
經常門現金餘經常門現金餘 (絀絀 )數數 68,024,663 78,202,969 113,235,441 113,916,762 110,967,857
出售資產現金收入出售資產現金收入 0 0 0 0 0
購置動產、無形資產及其他資產購置動產、無形資產及其他資產
現金支出現金支出

30,588,823 34,175,359 48,225,500 42,488,267 42,069,617

機械儀器及設備 15,316,634 24,713,853 29,744,338 26,704,045 23,204,713
圖書及博物 3,565,000 662,914 2,681,189 1,717,107 1,919,466
其他設備 10,436,189 8,325,919 14,991,473 10,734,215 10,312,467
預付設備款 0 0 0 50,000 2,800,000
電腦軟體 1,271,000 472,673 808,500 3,282,900 3,832,971
扣減不動產支出前現金餘絀扣減不動產支出前現金餘絀 37,435,840 44,027,610 65,009,941 71,428,495 68,898,240
購置不動產現金支出購置不動產現金支出 5,963,740 1,128,000 2,547,730 2,544,000 4,426,013
土地改良物 0 148,000 200,000 0 0
房屋及建築 5,963,740 980,000 2,347,730 2,544,000 4,426,013
舉債現金收入舉債現金收入 0 0 0 0 0
償債現金支出償債現金支出 0 0 0 0 0
影響本期現金收支調整數影響本期現金收支調整數 1,003,456 984,125 (2,839,056) 1,031,119 887,985
本期現金及銀行存款淨流入本期現金及銀行存款淨流入 (出出 )數數 32,475,556 43,883,735 59,623,155 69,915,614 65,360,212
期初現金及銀行存款餘額期初現金及銀行存款餘額 378,218,992 334,335,257 274,712,102 204,796,488 139,436,276
期末現金及銀行存款餘額期末現金及銀行存款餘額 410,694,548 378,218,992 334,335,257 274,712,102 204,796,488

《註：有關104至106學年度決算數值，無須依107年07月19日修正「學校財團法人及所設私立學校會計制度之一致規定」辦理重分
類。》

108學年度
預算數

107學年度
預估決算數

106學年度
決算數

105學年度
決算數

104學年度
決算數
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